
　北留萌消防組合条例に基づき、予算の執行状況をお知らせします。
　令和7年度の一般会計当初予算額は 22億5,550万1千円でしたが、予算補正を経て現在
額は 22億6,219万7千円となっております。

北留萌消防組合
一般会計(歳入) (単位:千円)

科 目
分担金及び負担金
使用料及び手数料
国庫支出金
財産収入
繰越金
諸収入
組合債

合 計

北留萌消防組合
一般会計(歳出) (単位:千円)

科 目
議会費
総務費
消防費
公債費
予備費

合 計

北留萌消防組合 北留萌消防組合
の貯金(基金) の借金(公債費)

区 分 区　　　分
賞じゅつ金基金 緊急防災・減災事業

計 計

129
52.81
64.50

41.52328

2,218
7,910.2039,551

112.59

北留萌消防組合
財 政 事 情 書

予算現額
1,092,095

令和７年度上半期

収入済額
576,758

(R7.4.1～R7.9.30)

執行率(%)構成比(%)
48.28

200

1,970
0.02
0.09

0.01

0.03
0.21

500

予算現額 構成比(%)

618,984 27.362,262,197 100.00

支出済額 執行率(%)

77,889 3.44 33,861
799 0.04

43.47
18.90151

3,382 0.15 2,172
2,177,027 96.24 718,080

3,000万円

0
2,262,197 100.00 754,264

現在金額
3,000万円

3,100 0.14

現在元金

0.00
33.34

64.22
32.98

31,497 千円

31,497 千円

51.37

4,642

1,162,000

0

0

790
0.00

0.00


