

# 北留萌消防組合 財政事情書

令和7年度上半期 (R7.4.1~R7.9.30)

北留萌消防組合条例に基づき、予算の執行状況をお知らせします。  
令和7年度の一般会計当初予算額は 22億5,550万1千円でしたが、予算補正を経て現在額は 22億6,219万7千円となっております。

## 北留萌消防組合 一般会計(歳入)

科 目	予算現額	構成比(%)	収入済額	執行率(%)
分担金及び負担金	1,092,095	48.28	576,758	52.81
使用料及び手数料	200	0.01	129	64.50
国庫支出金	4,642	0.21	0	0.00
財産収入	790	0.03	328	41.52
繰越金	500	0.02	39,551	7,910.20
諸収入	1,970	0.09	2,218	112.59
組合債	1,162,000	51.37	0	0.00
合 計	2,262,197	100.00	618,984	27.36

## 北留萌消防組合 一般会計(歳出)

科 目	予算現額	構成比(%)	支出済額	執行率(%)
議会費	799	0.04	151	18.90
総務費	77,889	3.44	33,861	43.47
消防費	2,177,027	96.24	718,080	32.98
公債費	3,382	0.15	2,172	64.22
予備費	3,100	0.14	0	0.00
合 計	2,262,197	100.00	754,264	33.34

## 北留萌消防組合 の貯金(基金)

区分	現在金額
賞じゅつ金基金	3,000万円
計	3,000万円

## 北留萌消防組合 の借金(公債費)

区分	現在元金
緊急防災・減災事業	31,497 千円
計	31,497 千円